



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ สอดคล้องตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๐๑.๒๖/ว ๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ เรื่องการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคา กลาง และการคำนวณราคากลาง และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓ /ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับบริหารจัดการซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

- โครงการยกระดับถนนดินลงหินคลุก บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕ (จากบ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕ ไปทางบ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑) งบประมาณจำนวน ๑,๔๒๐,๐๐๐ บาท
ลงดินเสริมถนน ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๔๙๐ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร
วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓ จุด รวม ๒๗ ท่อน
วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๒ ท่อน
ลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๔๙๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ราคากลาง ๑,๓๒๘,๐๐๐ .-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคา กลางในการก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ **ขยายถนนดินสอเหล็ก** (จากบ้านโนนตั้ง หมู่ที่ 5 ไปทาง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1 ตำบลหนองขาม อำเภอฉะเชิงเทรา จังหวัดฉะเชิงเทรา)

สถานที่ก่อสร้าง **บ้านโนนตั้ง หมู่ที่ 5 ไปทาง บ้านหนองขาม หมู่ที่ 1**

สัญญาจ้าง **องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม**

ปริมาณงาน **ถมดินเสริมถนนขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 573 เมตร ปริมาตร 287.50 ลบ.ม. (ชั้น 3) ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 27 เมตร** **สร้างท่อ 1.490.00 เมตร หน้า 0.1 เมตร จำนวน 12 เมตร**

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ **23 พฤษภาคม 2562** **ราคานับเงินได้ค่าเฉลี่ย 28.46 บาท/ลิตร**

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย XFF	ราคาตกลง	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่หน้าตัด(วางป้ายจุดต่อ)	ตร.ม.	7,450.00	1.70	12,665.00	1.3624	2.32	17,254.80	เงินสำรองจ่าย 0.0 %
1.1	เครื่องจักรขุดดิน	ลบ.ม.	2,575.00	103.91	267,568.25	1.3624	141.57	364,534.98	เงินประกันผลงานทำ 0.0 %
2	งานติดตั้งและตีหมุดพื้นในบริเวณก่อสร้าง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ถอนเบี้ยประกัน 6.0 %
3	งานส่งสัญญาณไฟจราจร	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
3	งานติดตั้งหมุดไฟจราจร	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	คิดดอกเบี้ย 65 % (65.00 65.00)
3	งานติดตั้งหมุดไฟจราจร	ลบ.ม.	1,117.50	582.47	650,910.23	1.3624	733.56	886,900.09	
4	งานวางท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	27.00	660.26	17,827.02	1.3624	899.54	24,287.53	
4	- ขนาด 0.80 เมตร	ยอน	12.00	1675.24	20,102.88	1.3624	2,282.35	27,388.16	
4	สำรวจ เรียง และขนานท่อ	ตร.ม.	13.65	300.00	4,095.00	1.3624	408.72	5,579.03	
5	งานก่อสร้างร่องท่อพร้อมขนาน	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	- งานฝังท่อเหล็ก รูป 0.35x3.5x0.05 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
			รวมค่าจ้างราคาทุน	973,168.38			รวมค่าจ้างราคาตกลง	1,325,844.59	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางจากกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ 42/62 ลงวันที่ 22 พ.ค. 2562 ได้ตรวจสอบและเห็นสมควรได้เป็นราคาตกลงได้

ผลรวมค่าจ้างต้นขบวนงานก่อสร้างทาง	973,168.38	บาท
FACTOR F งานทาง	1.3624	
ราคาตกลงงานก่อสร้าง	1,325,844.59	บาท
จ่ายประกันพันเปอร์เซ็นต์โครงการ	3,000.00	บาท
ราคาตกลงงานก่อสร้าง	1,328,000.00	บาท

ลงชื่อ **ดร. ดุสิต** (นายวุฒิ จงจ่อทอง) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ **ดร. ดุสิต** (นายวุฒิ จงจ่อทอง) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ **ดร. ดุสิต** (นายบุญเลิศ จงโพธิ์) กรรมการ

ลงชื่อ **ดร. ดุสิต** (นายบุญเลิศ จงโพธิ์) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ยกกระดับถนนดินลงหินคลุก บ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕ (จากบ้านโนนเต็ง หมู่ที่ ๕ ไปทางบ้านหนองขาม หมู่ที่ ๑)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๒๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ลงดินเสริมถนน ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๔๕๐ เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร
วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๔๐ เมตร จำนวน ๓ จุด รวม ๒๗ ท่อน
วางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ศก.๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๑๒ ท่อน
ลงหินคลุก ขนาดกว้าง ๕.๐ เมตร ยาว ๑,๔๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ P-๒๓/๒๕๖๒

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๓๒๘,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นายบุญเลิศ จรโพธิ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๔๒๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒)